
Smlouva o dílo 
 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č.89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „NOZ“) (dále jen „smlouva“) 

 

Číslo smlouvy o dílo zhotovitele:  
Číslo smlouvy objednatele: 81/2016 
 

Servisní smlouva – Preventivní servis 

1. Smluvní strany a pověření 

 
1.1 Objednatel: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943,         

PSČ 110 00  
 
Podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A LX ., vložka 
296, sp. zn. Ps 296/1 
 
IČ: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 
č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Zastoupen: RNDr. Václavem Plesníkem, MBA, pověřeným výkonem funkce generálního ředitele  
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: RNDr. Václav Plesník, MBA, pověřený výkonem 
funkce generálního ředitele     
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
  
1.2 Zhotovitel: Atlas Copco s.r.o., se sídlem Průmyslová 10, 102 00 Praha 10 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 
21114 
 
IČ: 49614932 
DIČ: CZ49614932 
Bankovní spojení:xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 

 
 
Zastoupen: Ing.Jiřím Dvořákem-manažerem divize CTS, na základě plné moci 
  
Osoba zmocněná jednat ve věcech smluvních:xxxxxxxxxxxxxx 
                                                                           xxxxxxxxxxxxxxxxx 
     
 
Osoba zmocněná jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Zhotovitel a objednatel jsou dále společně označováni též jako „Smluvní strany“) 

SERVISÍ SMLOUVA 
Preventivní servis 



Servisní smlouva – Preventivní servis                                                                                       1/ 6 

2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy jsou následující činnosti: 
- preventivní servis  
  včetně práce servisního technika, dopravy a dodávky všech potřebných servisních sad a náplní 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 2 této smlouvy.  
2.2 Místem provádění díla jsou objekty objednatele. 
2.3. Zhotovitel se zavazuje přednostně poskytovat služby objednateli a neodmítnout dodávku služeb 
nebo prací. 
2.4 Předmět smlouvy provede zhotovitel svými pracovníky s patřičnou kvalifikací a odbornou 
způsobilostí, za použití svých pracovních pomůcek. 
 
 

3. Platnost smlouvy 
 
3.1 Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu po dobu trvání smlouvy, tj. 5 let od data jejího 
uzavření. 
3.2 Vztah vyplývající z této smlouvy může být ukončen dohodou obou smluvních stran.  
3.3 Tato smlouva může být vypovězena smluvní stranou bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 
měsíců a počíná běžet měsíc následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
3.4 V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, může 
druhá smluvní strana od této smlouvy v souladu s § 2002 NOZ odstoupit. 
3.5 Každoročně, k výročnímu dni podepsání smlouvy, bude vyhodnoceno plnění smlouvy a porovnán 
skutečný počet provozních hodin se stavem předpokládaným při uzavření smlouvy. 
 
 

4. Termín realizace 
 
4.1 Údržba bude prováděna dle servisního plánu Atlas Copco, uvedeného v Příloze č. 1, s nástupem 
dle vzájemné dohody po zajištění potřebných náhradních dílů zhotovitelem. 
4.2 Servisní práce budou vykonávány v pracovní dny v době od 8 do 17 hodin. V případě požadavku 
na mimořádné provedení servisu mimo tuto pracovní dobu, bude nad rámec smlouvy fakturována 
přesčasová práce servisního technika. 
4.3 Opravy poruch strojů budou prováděny po jejich oznámení objednatelem s nástupem na opravu do 
24 hodin. 
 
 

5. Cena za provádění předmětu smlouvy 
 
5.1 Ceny za provádění prací dle čl. 2.1 této smlouvy jsou stanoveny smluvní podle zákona č.526/90 
Sb. a jsou uvedeny v Příloze č. 1, která je součástí této smlouvy. 
5.2 Ceny jsou pevné po celou dobu platnosti smlouvy 
5.3 V ceně jsou zahrnuty potřebné náhradní díly, provozní náplně, práce a doprava. 
5.4 K cenám bude připočtena DPH. 
5.5 Pokud dojde u strojů, v průběhu některého roku trvání smlouvy, k překročení maximálního 
předpokládaného počtu provozních hodin tak zásadně, že nastane potřeba dalšího servisního zásahu 
nad rámec smlouvy, je vyvoláno jednání k vypracování Dodatku ke smlouvě nebo je tento servisní 
zásah samostatně objednán a placen objednatelem. 
5.6 Pokud dojde u strojů, v průběhu některého roku trvání smlouvy, k výraznému snížení náběhu 
motohodin než je předpokládaný, je vyvoláno jednání k vypracování Dodatku ke smlouvě, v němž 
bude řešena úprava servisního plánu (Příloha č.1). 
 
 

6. Fakturace a placení 
 
6.1 Cena bude fakturována paušálně na období 6 měsíců a to na začátku každého nového období          
6 měsíců. První fakturace proběhne do 14 dnů od data platnosti smlouvy. 
6.2 Placení bude provedeno na základě předložené faktury, která musí obsahovat údaje potřebné pro 
daňový doklad. 



Servisní smlouva – Preventivní servis                                                                                       2/ 6 

6.3 Fakturovaná částka bude uhrazena do 30 dnů od obdržení faktury. Termínem uhrazení faktury se 
rozumí datum odeslání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 
6.4 Bude–li objednatel dlouhodobě, tj. nad 60 dní, v prodlení s úhradou faktur, vyhrazuje si zhotovitel 
právo pozastavit plnění předmětu smlouvy do doby prokazatelného splnění závazku objednatelem. 
6.5 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě a veškeré 
údaje vyžadované právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.  
6.6 Zhotovitel, plátce DPH v tuzemsku, je povinen bezprostředně, nejpozději do dvou pracovních dnů 
od zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je nespolehlivým plátcem podle § 
106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZDPH “), oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného plnění. 
Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné porušení této smlouvy. 
6.7 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její platnosti 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 ZDPH, v opačném případě je 
zhotovitel povinen sdělit objednateli jiný bankovní účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96 ZDPH. Pokud 
bude zhotovitel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje 
se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy 
tato skutečnost nastala.  
6.8 Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od zhotovitele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto skutečnosti nastaly 
nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu zhotovitele uplatnit postup zvláštního způsobu 
zajištění daně, tzn., že je objednatel oprávněn odvést částku DPH podle faktury (daňového dokladu) 
vystavené zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu a to v návaznosti na §109 a 109a ZDPH.  
6.9 Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka zhotovitele vůči objednateli 
v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň je 
objednatel povinen zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně 
informovat. 
6.10 Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
- nesprávné nebo neúplné náležitosti, 
- zhotovitel nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi „Registrů 

plátců DPH“ nebo 
- zhotovitel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.  

o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
6.11 Vrácením daňového dokladu (faktury) zhotoviteli se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 
 
 

7. Závazky objednatele 
 
7.1 Objednatel zajistí provozování strojů v souladu s návodem k obsluze Atlas Copco. Objednatel 
potvrzuje, že tento návod k obsluze se nachází v jeho držení. 
7.2 Objednatel zajistí, že na strojích bude prováděna běžná denní/týdenní údržba v souladu 
s návodem k obsluze. 
7.3 Zhotovitel oznámí objednateli plánovanou návštěvu a ten zajistí připravenost strojů k servisu, dále 
předá zajištěné pracoviště pro servis, uvede pracovníky servisu na místo opravy a seznámí vedoucího 
montéra s místními podmínkami. 
7.4 Objednatel bude písemně informovat zhotovitele v případě: 
- nefunkčnosti počítače hodin 
- plánovaného přemístění zařízení nebo významných změn v pracovním prostředí 
- změny pracovního režimu stroje, která povede k zásadnímu zvýšení čí snížení ročního počtu 
provozních hodin oproti počtu předpokládanému při uzavření smlouvy. 
7.5 Pro vlastní plnění předmětu díla poskytne zhotoviteli energie a to pouze v místě instalace stroje. 
7.6 Objednatel zajistí servisním technikům zhotovitele nezbytnou pomoc, např. zajištění zdvihacího 
zařízení, přípojku tlakové vody pro čištění chladičů apod. V případě, že vlastní příslušné náhradní díly, 
poskytne je dle svých možností servisu. Tyto díly nebudou předmětem fakturace. 
7.7 Objednatel umožní vstup pracovníků zhotovitele do objektů objednatele za podmínek splnění 
dalších ustanovení této smlouvy. 



Servisní smlouva – Preventivní servis                                                                                       3/ 6 

7.8 Zhotovitel předloží objednateli seznam všech osob (pracovníků), které budou vstupovat do objektu 
objednatele. V seznamu bude vždy uvedeno jméno a příjmení osoby, číslo občanského průkazu, 
případně cestovního dokladu. Rovněž předloží seznam vozidel, pro která bude požadovat vjezd do 
objektu za účelem dopravy materiálu. Tyto seznamy budou průběžně aktualizovány.  
7.9 Vzhledem ke specifickým podmínkám výroby v objektu objednatele se vstup a pohyb osob  
provádějících servis (pracovníků) musí řídit vnitropodnikovou dokumentací objednatele. Základním 
principem této dokumentace je identifikace všech osob vstupujících do objektu objednatele a 
aktualizace seznamu osob oprávněných vstoupit do objektu s právem objednatele nepovolit vstup. 
7.10 Všechny osoby, které vstupují do objektu objednatele, budou podléhat schválení objednatele, 
který bude přihlížet mimo jiné i k okolnostem představujícím případné bezpečnostní riziko pro zájmy 
České republiky. 
7.11 Objednatel umožní bezplatný vjezd techniky zhotovitele potřebné pro plnění smlouvy do objektu 
objednatele. 
 
 

8. Dálkové monitorování stavu strojů 
 
8.1 Součástí strojů, viz servisní plán v Příloze č. 1, bude zařízení, které dálkově monitoruje stav strojů 
a které odesílá data o stavu strojů zhotoviteli (dále jen „zařízení“). U strojů, kde není zařízení již 
instalováno, bude se souhlasem objednatele instalováno při první servisní prohlídce, pakliže to 
technické vybavení stroje umožňuje. 
8.2 Zhotovitel poskytne objednateli službu SMARTLINK Service na dálkový monitoring strojů zdarma 
a to včetně vlastního zařízení a jeho instalace. 
8.3 Případné rozšíření služby na zpoplatněné služby SMARTLINK Uptime nebo SMARTLINK Energy 
bude řešeno písemným dodatkem k této smlouvě  

 
9. Zvláštní ujednání 
 
9.1 V případě, že zhotovitel zahájí práce bez předchozího souhlasu oprávněného zástupce 
objednatele, nese zhotovitel veškerá rizika, včetně rizika, že mu tyto práce nebudou uhrazeny. 
9.2 Dojde-li k pracovnímu úrazu, podléhajícímu registraci, u pracovníka zhotovitele, odpovídá 
zhotovitel v plném rozsahu, kromě úrazu způsobeného v souvislosti s porušením bezpečnosti práce 
na straně objednatele. 
9.3 Obě strany pověřují pracovníky pro splnění předmětu této smlouvy. Takto jmenovaní pracovníci 
jsou pověřeni jednat ve věcech technických. 
9.4 Objednatel i zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu, nebo tyto informace 
nepoužijí pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy. 
9.5 Zhotovitel se zavazuje dodržet mlčenlivost o skutečnostech, které se dozví v souvislosti s činností 
v areálu objednatele a neposkytne vnitřní předpisy a dokumentaci objednatele třetím osobám. 
9.6 Odpady vzniklé při provádění předmětu smlouvy včetně použitých olejů a olejových filtrů bude 
zhotovitel ukládat na místo ve strojovně, určené objednatelem. Objednatel zajistí vhodné nádoby na 
ukládání odpadů. Vlastní likvidaci odpadů provádí objednatel. 
 
 

10. Převod závazků 
 
10.1 Objednatel i zhotovitel souhlasí s tím, že v případě změny vlastnických vztahů objednatele nebo 
zhotovitele přechází práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na nový právnický subjekt, který 
vznikl z původního objednatele nebo zhotovitele. Objednatel i zhotovitel se zavazují, že převod výše 
uvedených práv a povinností bez zbytečného odkladu oznámí druhé smluvní straně a řádným 
způsobem je doloží. 

 
 

11. Vyšší moc 
 
11.1 S výjimkou závazků objednatele provést úhradu plateb v rámci této smlouvy, jakékoliv zpoždění 
nebo nedostatky v činnosti zhotovitele nebo objednatele nejsou neplněním závazku a nedávají důvod 
k jakýmkoliv požadavkům na náhradu škody, pokud je rozsah těchto zpoždění nebo nedostatků 



Servisní smlouva – Preventivní servis                                                                                       4/ 6 

vyvolán příčinami, které zhotovitel nebo objednatel nemůže ovlivnit, zahrnující, ale neomezující se 
pouze na akce veřejného nepřítele, vyvlastnění nebo zabavení věcí, vyhovění jakémukoliv příkazu 
nebo žádosti vládních úřadů, válečné události, vzpouru nebo sabotáž, nebo tím vzniklou škodu, 
požáry, povodně, výbuch, stávky nebo jakékoliv další příčiny, ať již stejného nebo jiného charakteru 
než výše uvedené, kterým při veškerém přiměřeném úsilí nemohou dotyčné strany zabránit. 
11.2 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků podle této smlouvy pro každou 
ze stran. 
 

12. Závěrečná ustanovení 
 
12.1 Tato smlouva a práva a povinnosti smluvních stran z ní vyplývající se řídí českým právem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Obchodní zvyklosti zachovávané obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy nemají při výkladu této Smlouvy přednost před 
ustanoveními zákona. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a § 1800 občanského 
zákoníku na tuto Smlouvu. 
12.2 Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě lze provádět formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Vzdát se práva či prominout dluh z této Smlouvy lze pouze 
na základě písemné dohody smluvních stran. Pokud některá ze smluvních stran neuplatní svoje právo 
nebo nevyžaduje plnění podle této smlouvy, nebude to považováno za vzdání se práva nebo 
prominutí dluhu.  
12.3 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o náležitostech, týkajících se této smlouvy, 
které by mohly ohrozit její splnění. 
12.4 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 
12.5 Objednatel v souladu s úpravou zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejní tuto 
smlouvou prostřednictvím registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 
12.6. Strany se zavazují, řešit případné spory přednostně dohodou. V případě, že nedojde k dohodě, 
bude postupováno podle Občanského zákoníku. Jako věcně příslušný obecný soud se sjednává soud 
zhotovitele. 
12.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu o dílo uzavírají po vzájemné dohodě. Její 
účastníci jsou s obsahem této smlouvy srozuměni. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
13. Přílohy 
 
13.1 Příloha č. 1 Servisní plán  
13.2 Příloha č. 2 Rozsah servisních prohlídek 
13.2 Příloha č. 3 Dohoda o mlčenlivosti 
 
 

14. Místo instalace a seznam kontaktních osob 
 
14.1 Seznam kontaktních osob objednatele: xxxxxxxxxxxxxxx 
                                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
14.2 Adresa zasílání faktur objednateli:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
14.3 Místa instalace (místa plnění):  Výrobní závod I, Růžová 6, čp. 943,110 00 Praha 1 
 

Úsek personalizačního centra,Za Viaduktem 8, 170 00 Praha 
7  

 
Výrobní závod III, Na Vápence 14/915, 130 00 Praha 14 

 
14.4 Seznam kontaktů zhotovitele: 
 
Plánování servisu    tel.: xxxxxxxx 
      fax: xxxxxxxxxxxxxx 
      e–mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Servisní smlouva – Preventivní servis                                                                                       5/ 6 

 
poruchová služba mimo pracovní dobu  tel.: xxxxxxxxxxx 
 
 
V Praze dne 1.8.2016 
 
 
Za objednatele:       Za zhotovitele, na základě plné moci: 
        

 

 
 
RNDr. Václav Plesník, MBA,      Ing. Jiří Dvořák 
pověřený výkonem funkce generálního ředitele      manažer divize CTS 

 
 

 
 
 
 
 
        

 


